Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № 6^ '^

Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной
городской среды

В целях участия муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приоритетным проектом «Формирование комфортной городской среды»,
утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от
18.04.2017 № 5), руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области (Ярцева М.А.)
организовать прием предложений от жителей, заинтересованных лиц,
предприятий и организаций различных форм собственности,
расположенных на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области в период с 24.01.2019 до 13.02.2019 по выбору
мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной
территории - парк имени «70 лет Великой Победы», расположенного по
адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Ворошилова 15 «П», с
целью подготовки проекта благоустройства.

2. Утвердить форму анкеты предложений по общественной
территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в рамках
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Определить пунктом сбора предложений муниципальное казенное
учреждение «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг Сорочинского городского округа

Оренбургской области», расположенное по адресу: Оренбургская область, г.
Сорочинск, ул. Чапаева, д. 58.

4: Муниципальной общественной комиссии по оценке, рассмотрению
предложений заинтересованных лиц и осуществлению контроля за
реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области
на 2018-2022 годы» в срок до 19 февраля 2019 года подвести итоги приема
предложений от жителей, заинтересованных лиц, предприятий и
организаций различных форм собственности, расположенных на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, и
определить мероприятия, которые целесообразно реализовать на
общественной территории - парк имени «70 лет Великой Победы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре.Управлению  Ж КХ, членам комиссии, Рябы х Е  С .,Вагановой Е .В .

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от "

АНКЕТА
предложений по общественной территории -  парк имени «70 лет Великой Победы»

в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды

Парк имени «70 лет Великой Победы»
Расположен на территории г. Сорочинска в центре размещения жилых микрорайонов № 1,2,3,5, в
которых проживает население с общей численностыр 8087 человек. Общая площадь парка
составляет 41 075 кв.м. Особую привлекательность создает расположенный рядом физкультурно-
оздоровительный комплекс «Дружба». В рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» в 2018 г. был проведен первый этап работ по
благоустройству территории парка.

Перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать на такой территорий:

Детские площадки Пешеходные маршруты
для прогулок/тротуары

Спортивные площадки Освещение
Парковка для велосипедов Озеленение (сделать

аллею, разбить больше
клумб)

Сидячие места для встреч с друзьями и
настольных игр
Парковка для машин
Адаптация территории к потребностям
маломобильных групп населения

Ваши предложения (опишите):

Фамилия, имя, отчество (по желанию)

Ваш пол
М " Ж

Ваш возраст

Род занятий
лет

Приложения:

1. Пояснительная записка (при наличии);
2. Схема размещения элементов благоустройства (при наличии);
3. Концептуальные предложения создаваемых элементов благоустройства (при наличии)
4. Фото-, видео-материалы, рисунки (iipn наличии)